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Sportowa gala
Kapituła wybrała najlepszych sportow-
ców i trenerów 2007 roku. Podczas uro-
czystej gali wręczono nagrody. Pierwsi 
zostali uhonorowani utalentowani 
młodzi sportowcy. Nagrody otrzyma-
li: Marcin Brzoza, Karol Piotrzkowski 
– armwrestling, Konrad Dorawa, Daria 

W Miejskiej Hali Sportowej odbyła się gala sportu, podczas której co roku honoruje się nagrodami 
najlepszych sportowców, trenerów oraz uzdolnioną młodzież.  

Glanert, Przemysław Lewicki – pływa-
nie, Rafał Dubiela, Oskar Paprzycki, 
Piotr Prokopów, Kacper Siora  - piłka 
nożna, Marcelina Kamińska  – tenis sto-
łowy, Anna Knobel – kickboxing, Marta 
Kusch, Julia Makuch – akrobatyka, Julia 
Łyko, Paulina Zalewska, Agata Miecz-
nikowska – jeździectwo, Kornel Manu-
szewski  – siatkówka, Patrycja Pior, Szy-
mon Radomski – koszykówka, Patryk  
Plutowski  – lekkoatletyka, Faustyna 
Rambowska – zapasy, Patrycjusz Rojek 
– sztuki walki.
Potem przyszedł czas na najlepszych 
sportowców ubiegłego roku. Kapitu-
ła uznała, że najlepszym sportowcem 

Starogardu Gdańskiego w roku ubie-
gły jest pływak UKS Ósemka Bartosz 
Osnowski. Uzbierał on tyle samo gło-
sów co Donald Copeland (koszykówka 
- SKS Polpharma), a o jego zwycięstwie 
zadecydowało dodatkowe głosowanie. 
Trzecie miejsce przypadło Weronice 
Prabuckiej, czwarte Bartoszowi Bondzie 
(oboje kickboxing - KS Beniaminek 03), 

a piąte Mariuszowi Gołąbkowi (biegi 
masowe - niezrzeszony). Najlepszym 
trenerem został Tomasz Janowicz (ki-
ckboxing - KS Beniaminek 03), który 
wyprzedził kolejno Krzysztofa Kamysza 
(Pomorskie Centrum Dalekowschod-
nich Sztuk i Sportów Walki) i Jerzego 
Siorę (piłka nożna - KP Wierzyca).
Za najsympatyczniejszego sportowca 
publiczność uznała pływaka Przemysła-
wa Lewickiego. 
Wieczór uświetnił występ Stowarzysze-
nia Sportowego Sekcji Akrobatyki Spor-
towej „Poziomka” oraz Pomorskiego 
Centrum Dalekowschodnich Sztuk Wal-
ki. Galę zakończył pokaz “Neon Show”.
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Urząd MiejSki W Starogardzie gdańSkiM 
ul. gdańska 6
83-200 Starogard gdański

godziny pracy UrzędU:
poniedziałek - piątek: 7.30 - 17.00
przyjmowanie interesantów: 7.30 - 17.00
obsługa kasowa: 7.30 - 17.00 

nUMer konta bankoWego:
bank Spółdzielczy w Starogardzie gdańskim  
nr 94 8340 0001 0001 1400 2000 0001 

numery telefonów Urzędu Miejskiego:

Sekretariat prezydenta
tel.: 058 530 6006, fax: 058 530 6000

prezydent MiaSta
edmund Stachowicz
zaStępca prezydenta MiaSta 
dS. SpołecznycH i rozWojU MiaSta  
Henryk Wojciechowski
zaStępca prezydenta MiaSta 
dS. tecHniczno-inWeStycyjnycH
eugeniusz Żak

Wydział organizacyjny
Sekretarz Miejski - zbigniew toporowski  
058 530 6102

biUro obSłUgi klienta   
058 530 6019
058 530 6020
058 530 6021

Pierwszym etapem działań było wyko-
nanie diagnozy, czyli przeanalizowa-
nie i przedstawienie obecnego stanu 
miasta. Określa ona problemy nurtu-
jące miasto i pozwala na wyciągnięcie          
z tego stanu wniosków. Praca nad tym 
stadium trwała od lipca do września 

Miasto stawia na rozwój
Utworzono zaktualizowany projekt Strategii rozwoju Społeczno-gospodarczego Miasta Starogard gdański na 
lata 2008-2018. 22 lutego w Urzędzie Miejskim odbyło się spotkanie podsumowujące, podczas którego zainte-
resowani tą tematyką mogli obejrzeć prezentację multimedialną powstałego projektu. 

Tę piękną ideę podkreślającą rolę ojca 
przeniosła  na nasz starogardzki grunt  
Parafia pw. Najświętszego Serca Pana 
Jezusa w Łapiszewie. W ramach reko-
lekcji wielkopostnych dla ojców, które 
odbędą się w dniach 14–16 marca, po-
słuchać będzie można, m.in. nauk dla 
dojrzałych ojców, dla dziadków i babć 
oraz tych, których przesłanie skierowa-
ne będzie do młodych ojców oraz do 
młodzieży.
Interesującym elementem trzydniowych 
rekolekcji będzie zapewne zaplanowany 
na niedzielę wykład, pt. „Co daje dziecku 
bliska relacja z ojcem”, który wygłosi     
dr Grażyna Rymaszewska.
Przez cały czas trwania rekolekcji oglą-

piękno ojcostwa
W teatrze Wybrzeże miała miejsce trzecia konferen-
cja pn. „ojciec i córka”. całe przedsięwzięcie patro-
natem honorowym objęli prezydenci gdyni, Sopotu, 
Wejherowa i Starogardu gdańskiego. 

ubiegłego roku. Na tej podstawie do-
konano aktualizacji strategii w miesią-
cach listopad – styczeń. Prace nad nią 
odbywały się z udziałem mieszkańców, 
naczelników wydziałów Urzędu Miej-
skiego oraz radnych. Przeprowadzona 
analiza SWOT, która jest nierozerwalną 

częścią aktualizacji strategii, miała za 
zadanie ukazać słabe i mocne strony 
programu oraz szanse i zagrożenia. 
Wizja Starogardu w latach 2008-2018 
przewiduje budowę nowych miesz-
kań oraz pozyskanie przedsiębiorców, 
którzy stworzą nowe miejsca pracy.             
W okresie tym ujęto poprawę infra-
struktury miejskiej, rozwój społeczno-
kulturowy, rekreacji i sportu. Równie 
ważnym aspektem projektu jest zwięk-
szenie realnego poczucia bezpieczeń-
stwa starogardzian i przeciwdziałanie 
wykluczeniu społecznemu. Projekt Stra-
tegii Rozwoju Społeczno-Gospodarcze-
go uwzględnia także polepszenie wa-
runków kształcenia i opieki zdrowotnej. 

dać będzie można wystawę fotogra-
ficzną „Być ojcem”, której autorem jest 
gdański fotografik – Marek Demczuk.
Serdecznie polecamy odwiedzenie         
w tym czasie Parafii Najświętszego Ser-
ca Pana Jezusa. Osoby szczególnie za-
interesowane tym pięknym hasłem, wy-
wodzącym się z kampanii społecznej re-
alizowanej już od trzech lat  zapraszamy 
do odwiedzenia stron internetowych: 
www.tato.net, www.bycojcem.pl 
www.parafialapiszewo.hg.pl

W lutym, odbyło się spotkanie z udziałem 
Wicemarszałka Województwa Pomorskie-
go Mieczysława Struka, dyrektora Zarządu 
Dróg Wojewodzkich Włodzimierza Kubia-
ka, przedstawiciela Funduszu Ochrony 
Środowiska oraz władz samorządowych 
z powiatów gdańskiego, kartuskiego, koś-
cierskiego i starogardzkiego. Rozmawiano 
na temat dróg wojewódzkich, ochrony 
środowiska i infrastruktury.

Spotkanie powiatów
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biUro rady MiejSkiej
obsługa rady Miejskiej: 058 530 6024

Wydział FinanSoWy
Wymiar podatkowy: 058 530 6036
Wpłaty podatkowe: 058 530 6031
Handel i działalność gospodarcza:  
058 530 6038

podatek od Środków transportu:  
058 530 6100

Wydział SpraW obyWatelSkicH
058 530 6046

zeSpÓł praWny
058 530 6055

Wydział rozWojU
058 530 6104

SaModzielne StanoWiSka pracy
audytor Wewnętrzny: 058 530 6056
kontrola finansowo-gospodarcza:  
058 530 6058
zamówienia publiczne: 058 530 6057

Wydział proMocji 
i WSpÓłpracy zagranicznej
058 530 6061, promocja@starogard.pl

pełnoMocnicy prezydenta MiaSta
pełnomocnik prezydenta ds. rozwiązywania 
problemów alkoholowych i Uzależnień  
058 530 6092

STRAŻ MIEJSKA
Straż Miejska  podejmuje następujące 
działania:
- ujawnia bezpańskie zwierzęta, powia-
damia pracowników schroniska i wnio-
skuje o ich odłowienie; 
- przyjmuje zgłoszenia od mieszkańców 
o bezdomnych zwierzętach   i przekazu-
je informacje pracownikom schroniska;
- informuje mieszkańców o pracy schro-
niska;
- udziela asysty pracownikom schroni-
ska przy odławianiu zwierząt;
- udziela asysty przy odbieraniu zwie-
rząt ich właścicielom;
- wymierza sankcje karne właścicielom 
zwierząt po ich ustaleniu (77. Kto nie 
zachowuje zwykłych lub nakazanych 
środków ostrożności przy trzymaniu 
zwierzęcia, podlega karze grzywny do 
250 złotych albo karze nagany);
- realizuje zadania nałożone przez 
uchwałę Rady Miejskiej mające na celu    
utrzymanie czystości na terenie miasta;
- upominanie, nakładanie mandatów 
karnych oraz kierowanie wniosków       
o ukaranie do  Sądu Grodzkiego na ich 
właścicieli;
- przyjmuje zgłoszenia od osób pogry-
zionych
- ustala właściciela zwierzęcia, poddaje 
pod obserwację zwierzęcia lekarzowi 
weterynarii;
- w przypadku nie znalezienia właścicie-
la - odławia zwierzę, poddaje obserwa-
cji i pilotuje dalszy ciąg sprawy; 
- w przypadkach, w których znajdowane 
lub zgłaszane zwierzę cierpi Straż  Miej-
ska może podjąć decyzję o uśmierceniu 
zwierzęcia;
Straż Miejska mając na uwadze bezpie-
czeństwo mieszkańców, którzy infor-
mują ją i domagają się zdecydowanych 
działań odnośnie zwierząt dziko żyją-
cych, które wchodzą na tereny miejskie 
np. jenoty, lisy, sarny, dziki, borsuki jak 
również ptactwo takie jak łabędzie i bo-
ciany podejmowała interwencje przy 

współpracy ze Strażą Leśną, jak rów-
nież łowczymi.
Zadania te są trudne w realizacji, gdyż 
nie ma określonych zasad działania          
i odłowu tych zwierząt na terenach 
miejskich. 
Transport zwierząt
Transport zwierząt odbywa się środka-
mi do tego celu przystosowanymi i jest 
prowadzony w odpowiednich warun-
kach, a w szczególności:
- zwierzęta muszą być prawidłowo ulo-
kowane, a używane uwięzi nie mogą im 
krępować leżenia i wstawania w czasie 
transportu,
- podłogi pojazdów używanych do 
transportu powinny mieć odpowiednią 
nawierzchnię, zapewniającą przyczep-
ność kończyn oraz umożliwiającą utrzy-
manie higieny,
- środki transportu zwierząt powinny 
spełniać warunki utrzymania odpowied-
niej temperatury, wentylacji, przestrzeni 
oraz naturalnej pozycji,
- w trakcie dłuższego transportu zwie-
rzęta muszą mieć zapewnioną odpo-
wiednio często wodę i karmę oraz od-
poczynek,
- zwierzętom chorym lub rannym za-
pewnia się niezwłocznie pomoc wete-
rynaryjną,
- zwierzęta wwożone do kraju oraz wy-
wożone za granicę muszą być wiezione 
najkrótszą drogą i bez zbędnych posto-
jów, a ich odprawa graniczna odbywa 
się poza kolejnością.

POLICJA
Czynności policji w sytuacjach zagro-
żenia dla życia i zdrowia ludzi oraz 
mienia ze strony niebezpiecznych 
zwierząt.
- przyjęcie zgłoszenia i skierowanie 
funkcjonariuszy w rejon zdarzenia                   
w celu jego zabezpieczenia,
- przekazanie informacji powiatowemu 
lekarzowi weterynarii, straży miejskiej, 

pogotowiu ratunkowemu i innym pod-
miotom z zakresu zarządzania kryzyso-
wego,
- umożliwienie lekarzowi weterynarii 
poprzez dowóz lub pilotowanie, na-
tychmiastowego dotarcia na miejsce 
zdarzenia,
- w przypadku ustalenia właściciela 
zwierzęcia powiadomienie go o zdarze-
niu,
- w przypadku konieczności użycia 
większych sił policji przekazanie infor-
macji do dyżurnego KWP o wsparcie, 
współdziałanie z kierującym akcją ra-
towniczą,
- umożliwienie swobody dojazdu i wy-
jazdu podmiotom ratowniczym,
- w przypadku niepowodzenia wcześ-
niejszych działań (schwytanie, obez-
władnienie) uśmiercenie zwierzęcia 
zgodnie z decyzją właściciela lub leka-
rza weterynarii,
Wykroczenia związane ze zwierzętami
- art. 77 kw nie zachowanie przez właś-
ciciela środków ostrożności przy  trzy-
maniu zwierząt,
- art. 78 kw drażnienie zwierząt lub płosze-
nie, co doprowadza do sytuacji w  której 
zwierze staje się niebezpieczne,
Stosowanie ustawy o ochronie zwierząt 
– przepisy karne
Nielegalny handel zagrożonymi gatun-
kami zwierząt
Reguluje to konwencja o międzynaro-
dowym  handlu dzikimi zwierzętami           
i roślinami gatunków zagrożonych wy-
ginięciem (CITES), więcej na  www.
mos.gov.pl/cites-ma
Przepisy w Polsce są dostosowane do 
tej konwencji i w większości przypad-
ków  „handel” jest ujawniany przez 
służby celne podczas prób wywozu na 
terytorium  RP gatunków zagrożonych 
a będących na liście CITES.

jak pomagać zwierzętom? (cz.2)
W poprzednim numerze zaprezentowaliśmy działalność dwóch najważniejszych organizacji zajmującymi się zwierzętami w naszym mieście, a więc otoz 
animals Schronisko dla zwierząt oraz towarzystwo opieki nad zwierzętami w polsce. tak jak zapowiadaliśmy teraz scharakteryzujemy obowiązki  służb 
i innych jednostek.

W następnym numerze napiszemy 
o obowiązkach właścicieli zwierząt.
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pełnomocnik prezydenta 
ds. ochrony informacji niejawnych: 058 530 6059

Wydział tecHniczno-inWeStycyjny
inwestycje: 058 530 6065
ochrona Środowiska: 058 530 6068
drogi: 058 530 6069

Wydział goSpodarki grUntaMi,
geodezji i rolnictWa
Sprzedaż mieszkań: 058 530 6076

Wydział planoWania i UrbaniStyki
architektura: 058 530 6084

Wydział SpraW SpołecznycH
oświata: 058 530 6087

Urząd StanU cyWilnego
rejestracja urodzeń: 058 530 6144
Sporządzanie aktów małżeństw, zgonów: 058 530 6143

- Rok Kultury Niemieckiej jest kolejnym 
etapem Międzynarodowego Festiwalu 
Kultur VERIZANE, zainicjowanego przez 
Starogardzkie Centrum Kultury. Bardzo 
się cieszę, że są tutaj przedstawiciele 
wszystkich czterech kultur, których bo-

koncertowa inauguracja
23 lutego w kinie Sokół nastąpiła uroczysta inauguracja roku kultury niemieckiej. oprócz 
oficjalnych wystąpień oraz wygłoszonego referatu odbył się koncert muzyki klasycznej niemieckich 
kompozytorów w wykonaniu kwartetu conbrio.

- Rok Kultury Niemieckiej jest inicjatywą 
bardzo pozytywną, służącą nie tylko temu 
miastu, ale również nam jako mniejszości 
niemieckiej w Gdańsku. Mamy prawie     
2 tysiące członków i to nie tylko w samym 
Gdańsku. Niewątpliwie takie spotkania 
są potrzebne, chociażby w zbliżeniu kul-
tur. Tego typu działania łączą narody i po-
magają nawzajem się rozumieć - mówił 
Paweł Sabiniarz.
Z kolei zarys historyczny prezentujący 
wszelkiego rodzaju konotacje narodu 
polskiego i niemieckiego w stolicy Kocie-
wia przedstawił Ryszard Szwoch. 
Uroczystość zakończył koncert kwartetu 
ConBrio z Olsztyna, który wykonał utwo-
ry najznakomitszych kompozytorów nie-
mieckich.

gactwo i różnorodność stanowią obszar 
trwającej od dwóch lat imprezy - takimi 
słowami rozpoczął uroczystość prezy-
dent Edmund Stachowicz.
Nie mogło zabraknąć też słów przedsta-
wiciela mniejszości niemieckiej. 

zaproSzenie

Dyrektor z pasją opowiadał o swoich 
wyjazdach do Sudanu, gdzie prowadzi 
badania archeologiczne. Uczestnicy 
spotkania mieli okazję zobaczyć foto-
grafie, oryginalne stroje tamtejszej spo-
łeczności oraz prezentację zawiązywa-
nia turbanu. Spotkanie zakończyło się 
pamiątkowymi wpisami do kronik oraz 
wręczeniem prelegentowi upominku 
wykonanego przez osoby niepełno-
sprawne w ramach terapii zajęciowej. 

afrykańskie 
opowieści
podopieczni ośrodka adaptacyjnego i Środowi-
skowego domu Samopomocy Miejskiego ośrodka 
pomocy Społecznej spotkali się z andrzejem bła-
żyńskim, dyrektorem Muzeum ziemi kociewskiej. 

Dyskusyjny Klub Filmowy
„SOKÓŁ”

w Starogardzie Gdańskim

zaprasza do udziału w projekcjach 
ciekawych i wartościowych 

produkcji filmowych 
niedostępnych w repertuarach 

kin komercyjnych.
Karnety w cenie 12 zł na najbliższe 

seanse można nabyć 
w kinie SOKÓŁ.

Al. Jana Pawła II nr 2
Starogard Gdański

www.sck.art.pl
Rezerwacja

tel. 058 562 21 03
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StraŻ MiejSka
oficer dyżurny : 058 530 6095, 986

oficjalna strona internetowa Urzędu Miejskiego
http://www.starogard.pl
e-mail: ratusz@starogard.plusz@starogard.pl

pozostałe numery telefonów:

zarząd bUdynkaMi MieSzkalnyMi: 
058 562 24 33, fax: 058 562 53 21

MiejSki zakład koMUnikacji: 058 562 30 01

agencja WSpierania przedSiębiorczoŚci:
tel./fax: 058 563 01 46

przedSiębiorStWo WodociągÓW i kanalizacji „Star-Wik”
058 562 81 90

przedSiębiorStWo USłUg koMUnalnycH „StarkoM”
058 562 30 67, 058 562 30 68, 058 562 30 69

Możliwość pomniejszenia podatku PIT 
o 1% podatnicy mają od 2004 roku 
- można było wtedy po raz pierwszy 
pomniejszyć podatek należny za rok 
2003. Obliczając podatek za 2007 r. 
stosujemy nowe przepisy dotyczące 
przekazywania 1% podatku docho-
dowego od osób fizycznych dla orga-
nizacji pożytku publicznego. 

jeśli uważasz, że pieniądze z twoich podatków 
są dobrze wykorzystywane, możesz nic nie 
robić. jednak jeśli chcesz bezpośrednio wes-
przeć konkretną organizację, to możesz oddać 
jej - zamiast fiskusowi - jeden procent podatku. 
gra toczy się o miliony złotych, które mogą po-
móc organizacjom pozarządowym. 

Po wyliczeniu, ile podatku będziemy 
mieli do zapłacenia, w ostatnich rub-
rykach zeznania podatkowego wpisu-
jemy nazwę i numer pod jakim wid-
nieje w Krajowym Rejestrze Sądowym 
organizacja, której chcemy przekazać     
1% należnego podatku (art. 45 ust. 5c 
ustawy o podatku dochodowym od 
osób fizycznych).
Wpisujemy także kwotę, którą chce-
my przekazać, nie może ona jednak 
przekraczać 1% podatku należnego, 
wynikającego z zeznania podatkowe-
go, po zaokrągleniu do pełnych dzie-
siątek groszy w dół.
Z wyliczonej kwoty potrącone zostaną 
koszty przelewu.
Podatnik nie może podzielić swojego 
1% między kilka organizacji.
1% można przekazać tylko w zezna-
niach podatkowych złożonych w ter-
minie tj. do 30 kwietnia 2008 r.

Na terenie Starogardu Gdańskiego 
działają następujące organizacje po-
żytku publicznego (obok nr Krajowe-
go Rejestru Sądowego):

1) Uczniowski Klub Sportowy 
 „Libero” - KRS 0000243663,
2) Klub Sportowy „Beniaminek 03”    
 - KRS 0000212950,
3) Gminny Związek Sportowy 
 „Kociewie” - KRS 0000247578,
4) Polski Związek Niewidomych,     
 Okręg Pomorski – KRS 0000099691,
5) Kociewskie Stowarzyszenie 
 Pomocy Dziecku i Rodzinie 
 – KRS 0000021452,
6) Stowarzyszenie Wspomagające     
 Osoby ze Środowisk Dysfunkcyjnych   
 „Można Inaczej” – KRS 0000174929,
7) Fundacja Promedica 
 – KRS 0000175578,
8) Fundacja Specjalistycznego 
 Szpitala Św. Jana – KRS 000235020,
9) Związek Harcerstwa Polskiego, 
 Chorągiew Gdańska – KRS 0000273799,
10) Towarzystwo Opieki nad Zwierzę-
tami w Polsce, Oddział w Starogar-
dzie Gdańskim – KRS 0000154454.

 Opracowanie 
 Wydział Spraw Społecznych

Z tej właśnie okazji, 20 lutego odbyło 
się spotkanie okolicznościowe, w któ-
rym udział wzięli zastępca prezydenta 
miasta Henryk Wojciechowski, dy-
rektor MOPS Bernadeta Smuda oraz 
uczestnicy zajęć Środowiskowego 
Domu Samopomocy wraz ze swoimi 
rodzicami i opiekunami. Podopieczni 
Środowiskowego Domu Samopomo-
cy zaprezentowali program artystycz-
ny podsumowujący to, co działo się 
na przestrzeni 10 lat. Po części arty-
stycznej jubileuszowe życzenia złożyli 
przyjaciele z pozostałych Ośrodków 
Wsparcia MOPS, w tym z Ośrodka 
Adaptacyjnego i Domu Dziennego 
Pobytu. Głos zabrali również rodzice 

10 lat Miejskiego ośrodka pomocy Społecznej
„naturalną potrzebą każdej istoty ludzkiej jest dąże-
nie do jak najwyższego poziomu rozwoju. taki stan 
zapewnia spokój duszy i zaraża nim innych”. to hasło 
przyświeca już 10- letniej działalności Środowisko-
wego domu Samopomocy Miejskiego ośrodka po-
mocy Społecznej w Starogardzie gdańskim. 

uczestników składając swoje podzię-
kowania. Uwieńczeniem spotkania 
był tort z dedykacją, gromkie sto lat, 
podczas którego życzono jubilatom 
prężnej działalności przez kolejnych 

dziesięć lat, a nawet i dłużej... W ra-
mach jubileuszu każdy z uczestników 
Środowiskowego Domu Samopomo-
cy otrzymał pamiątkowy dyplom oraz 
upominek.
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zakład energetyki cieplnej „Star-pec”
tel.: 058 562 39 30, fax: 058 562 21 73

Sp zoz przycHodnia leczenia UzaleŻnień
tel.: 058 562 94 93, 058 562 71 95, fax: 058 562 94 93

Sp zoz przycHodnia lekarSka
tel.: 058 562 34 16, 058 775 44 94, fax: 058 775 44 98

Sp zoz Starogardzkie centrUM reHabilitacji
058 775 03 37, 058 775 03 38

oŚrodek SportU i rekreacji: 058 562 21 20

MiejSki oŚrodek poMocy Społecznej
tel.: 058 562 44 58, fax: 058 561 29 84

MiejSka biblioteka pUbliczna: 058 561 29 45

MUzeUM zieMi kocieWSkiej: 058 562 46 75

Starogardzkie centrUM kUltUry: 058 561 29 45

PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI „STAR-WIK” SPÓŁKA Z O.O.
Ul. LUBICHOWSKA 128, 83-200 STAROGARD GDAŃSKI

WYCIĄG
TARYFA ZA ZBIOROWE ZAOPATRZENIE W WODĘ 

I ZBIOROWE ODPROWADZANIE ŚCIEKÓW
NA TERENIE GMINY MIEJSKIEJ STAROGARD GDAŃSKI

NA OKRES OD DNIA 10 MARCA 2008 R. DO DNIA 09 MARCA 2009 R.
wprowadzona   na mocy art. 24  pkt.  8 Ustawy z dnia 07 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbio-
rowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. Nr 72, poz. 747 z późn. zm.)

1. TARYFOWE GRUPY ODBIORCÓW USŁUG
W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz odprowadzania ścieków występuje jedna taryfowa grupa odbiorców. 
2. RODZAJE I WYSOKOŚĆ CEN I STAWEK OPŁAT

Lp. Wyszczególnienie J.m. Cena netto Cena brutto

1 Cena za dostarczoną wodę, w tym również na cele 
przeciwpożarowe zł/m3 2,39 2,56

2 Cena za odprowadzone ścieki zł/m3 3,12 3,34

3 Stawka opłaty abonamentowej dla wody wg średnicy wodomierza 

do 20 mm zł/m-c 3,90   4,17
25 mm – 32 mm zł/m-c 15,5 16,59
40 mm – 50 mm zł/m-c 20,90 22,36
80 mm – 100 mm i przepływomierze zł/m-c 81,00 86,67

4 Stawka opłaty abonamentowej dla ścieków wg średnicy wodomierza 
do 20 mm zł/m-c 4,00  4,28
25 mm – 32 mm zł/m-c 16,60 17,76
40 mm – 50 mm zł/m-c 22,60 24,18
80 mm –100 mm i  przepływomierze zł/m-c 82,40 88,17 

W rozliczeniach za dostarczoną wodę obowiązują:
-  Cena – wyrażona w złotych za 1m3 dostarczonej wody,
-  Stawka opłaty abonamentowej na odbiorcę wody – niezależna od ilości dostarczonej wody, płacona bez względu na 
rozmiary dokonanego poboru wody. 
Zróżnicowanie stawek związane jest ze średnicami eksploatowanych wodomierzy.

W rozliczeniach za odebrane ścieki:
- Cena – wyrażona w złotych za 1m3 odprowadzonych ścieków,
- Stawka opłaty abonamentowej na odbiorcę odprowadzania ścieków – niezależna od  ilości odprowadzonych ścieków, 
płacona bez względu na rozmiary dokonanego odprowadzenia ścieków.
   Zróżnicowanie stawek związane jest  ze średnicami eksploatowanych wodomierzy.
3. WARUNKI ROZLICZEŃ Z UWZGLĘDNIENIEM WYPOSAŻENIA NIERUCHOMOŚCI W PRZYRZĄDY I URZĄDZENIA 
POMIAROWE 
Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków prowadzone są zgodnie z przepisa-
mi:
- ustawy z dnia 07.06.2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym  odprowadzaniu ścieków (Dz.U. Nr 72, 
poz. 747 z późn. zm.) i 
- rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28.06.2006 r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie 
taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków (Dz. U. Nr 127, poz. 886) 
oraz postanowieniami:
- Regulaminu Dostarczania Wody i Odprowadzania Ścieków na terenie Gminy   Miejskiej Starogard Gdański – uchwała 
nr XXXVII/347/2005 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 23 listopada 2005 r.
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teleFony alarMoWe

policja – 997
ul. bohaterów getta 2

Straż Miejska – 986
ul. gdańska 6

Straż pożarna – 998
ul. lubichowska 1

pogotowie ratunkowe – 999
ul. dr balewskiego 1

pogotowie energetyczne – 991
ul. pelplińska  24

pogotowie gazowe - 058 562 97 54
ul. jagiełły 32

Wodociągi i kanalizacja - 058 562 81 91
ul. lubichowska 128

pogotowie ciepłownicze - 058 562 24 86
ul. pomorska 26

R  E  G  U  L  A  M  I  N
przyznawania  dofinansowania z tytułu likwidacji 
odpadów niebezpiecznych zawierających azbest

obowiązujący na terenie Gminy Miejskiej
 Starogard Gdański w 2008 r.

1. Niniejszy  regulamin jest zgodny z „Programem Ochrony Środowiska na lata 2003 – 2010” oraz „ Planem Gospodarki 
Odpadami dla powiatu starogardzkiego i gmin powiatu na lata 2003-2010 ”zatwierdzonego Uchwałą Rady Miasta  
Starogardu Gdańskiego nr XX/200/2004 z dnia 26 maja 2004 r. 
2. Cel refundacji
a/ likwidacja zagrożenia dla zdrowia, życia wszystkich mieszkańców miasta oraz osób tu przebywających oraz 
środowiska, związana z klasyfikacją azbestu jako odpadu niebezpiecznego zawierającego substancje rakotwórcze.   
3.  Przewidywane efekty  
Poprzez dofinansowanie zamierzeń związanych z likwidacją  odpadów niebezpiecznych zawierających azbest, a w szczególności 
prac budowlanych dotyczących wymiany pokryć dachowych (likwidacji płyt eternitowych) lub np. płyt elewacyjnych, 
przewiduje się uzyskanie:  
· likwidację źródeł występowania odpadu niebezpiecznego,
· ograniczenie ilości występowania azbestu szczególnie w budynkach  prywatnych,
· poprawę jakości powietrza i minimalizacja występowania azbestu zawierającego związki rakotwórcze,
· eliminację odpadu niebezpiecznego stwarzającego szczególne zagrożenie dla zdrowia i życia ludzi,
· poprawę stanu środowiska naturalnego na terenie miasta.
4. Kto  może ubiegać się  o środki finansowe 
· osoby fizyczne  będące właścicielami nieruchomości,
· podmioty gospodarcze, placówki  oświatowo – wychowawcze oraz  inne  jednostki i instytucje.
5.  Szczegółowe warunki  udzielania  refundacji 
a/ częściowe dofinansowanie poniesionych kosztów związanych z wymianą pokryć dachowych lub płyt elewacyjnych 
mogą otrzymać osoby i jednostki wymienione w pkt. 4 pod warunkiem:
• złożenia  wniosku o przyznanie  dofinansowania,  
• podpisania umowy na wykonanie prac związanych z utylizacją odpadu niebezpiecznego – azbestu,
• zlecenia realizacji prac w zakresie demontażu, transportu i utylizacji materiałów zawierających azbest firmie 
posiadającej stosowne koncesje i zezwolenia,
• spełnienia warunków ustalonych w niniejszym regulaminie.
b/  dofinansowanie będzie zrealizowane pod warunkiem przedłożenia Prezydentowi Miasta:
• rozliczenia finansowego zadania, 
• kserokopii faktur za wykonane prace,
• informacji o uzyskanym efekcie ekologicznym,
• potwierdzenia odbioru odpadów niebezpiecznych zawierających azbest do utylizacji przez jednostkę posiadającą 
stosowną koncesję,
• kserokopii zgłoszenia do Starostwa Powiatowego w Starogardzie Gdańskim zamiaru wykonania prac budowlanych 
polegających np. na wymianie np. pokrycia dachowego.
6.  Wysokość dofinansowania  wynosi:
a/ za demontaż, transport i utylizację materiałów zawierających azbest: 10 zł/m2 powierzchni dachu lub elewacji jednak 
nie więcej niż 2000 zł
7. Pozostałe warunki uzyskania dotacji
a/ po otrzymaniu dokumentacji wymienionej w pkt. 5, Urząd Miejski  w Starogardzie  Gdańskim (Wydział Techniczno 
– Inwestycyjny) dokona sprawdzenia  zakresu wykonanych prac a protokół  wraz z pozostałą dokumentacją zostanie 
przedstawiony Prezydentowi Miasta do akceptacji,
b/ po uzyskaniu akceptacji  Prezydenta Miasta, kwota ustalona w zawartej umowie zostanie przelana na  podane  
indywidualne konto wnioskodawcy.
8. Dofinansowanie będzie dotyczyło robót wykonanych wyłącznie do końca 2008 r. i będzie  płatne z Gminnego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki  Wodnej na 2008 r. 
9. Inne nie wymienione w regulaminie przypadki będą indywidualnie rozpatrywane przez Wydział Techniczo – 
Inwestycyjny  i przedkładane do akceptacji  Prezydentowi Miasta.
10. Regulamin wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
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R  E  G  U  L  A  M  I  N
przyznawania dofinansowania 

z tytułu zmniejszenia poziomu zanieczyszczenia atmosfery 
poprzez zmianę systemów grzewczych na proekologiczne, 

obowiązujący na terenie Gminy Miejskiej Starogard Gdański w 2008 r.
1. Niniejszy regulamin dotyczy prac związanych z przebudową systemów grzewczych i przejściem na ogrzewania pro-
ekologiczne w 2008 roku na  terenie Gminy Miejskiej Starogard Gdański. 
2. Cel refundacji
Likwidacja zagrożenia środowiska związana  z zanieczyszczeniem atmosfery powodowana przez  tzw. „niską  emisję”    
z gospodarstw domowych i innych podmiotów gospodarczych. Działanie to jest zgodne z  Programem Ochrony Śro-
dowiska na lata 2003 − 2010  zatwierdzonego Uchwałą Rady Miasta  Starogardu Gdańskiego nr X/X/200/2004 z dnia 
26 maja 2004 r. 
3. Uzasadnienie 
Wymienione zagrożenie to spalanie w indywidualnych paleniskach domowych węgla kamiennego a także różnego 
rodzaju „ paliw zastępczych „butelek i opakowań z mas plastycznych, ścinek gumowych, folii” itp.
Z badań monitoringowych wynika, iż w ostatnich latach w okresie grzewczym  na  terenie miasta  występują stosunko-
wo wysokie  stężenia SO2  i  pyłu zawieszonego, a tzw. „niska emisja” występuje na ok. 30% powierzchni miasta.  
4.  Przewidywane efekty  
Poprzez dofinansowanie zamierzeń związanych z likwidacją źródeł  tzw. „niskiej emisji” przewiduje się uzyskanie:   
· likwidację źródeł „niskiej emisji” w  budynkach  komunalnych,
· ograniczenie ilości źródeł „niskiej emisji” w budynkach prywatnych,
· poprawę jakości powietrza w mieście w okresie grzewczym,
· ograniczenie emisji pyłu, SO2 i sadzy (WWA) z niskich emitorów,
· optymalizację wykorzystania miejskich systemów zaopatrzenia w ciepło,
· poprawę efektywności wykorzystania energii.
5. Kto może ubiegać się o środki finansowe 
· osoby fizyczne będące właścicielami nieruchomości,
· osoby będące administratorami nieruchomości /mieszkań/ za pisemną zgodą właściciela,  
· podmioty gospodarcze, placówki oświatowo – wychowawcze, inne  jednostki i instytucje. 
6.  Szczegółowe warunki  udzielania  dofinansowania 
a/ częściowe dofinansowanie poniesionych kosztów można otrzymać za fizyczną likwidację:
- kotła w instalacji centralnego ogrzewania opalanego węglem, 
- minimum 2 piecy kaflowych (trzon kuchenny zalicza się jako 1 piec) przy założeniu, że wszystkie istniejące piece w miesz-
kaniu zostaną zlikwidowane, 
- wykonanie przebudowy systemu grzewczego na ogrzewanie olejowe, gazowe, elektryczne lub podłączenie się do 
sieci miejskiej.
b/ w celu  uzyskania dofinansowania każdy chętny spełniający warunek likwidacji istniejącego źródła zanieczyszczenia 
powietrza i przejścia na  inny system ogrzewania bardziej przyjazny  dla środowiska, między innymi ogrzewanie ga-
zowe, olejowe, elektryczne lub podłączenie się do istniejącej sieci cieplnej, musi wystąpić ze stosownym  wnioskiem 
podając między innymi:
- imię i nazwisko lub nazwę podmiotu,  instytucji (pożądany  tel. kontaktowy), 
- adres lokalizacji likwidowanego źródła emisji, 
- opis przewidzianych prac modernizacyjnych wraz z ewentualnym podaniem typu kotła i wydajności, 
- kserokopie faktur i rachunków za zakupione materiały i wykonane prace instalacyjne (po zakończeniu prac),
- protokół odbioru instalacji wraz z przyłączem (po zakończeniu prac), 
- zgodę administratora obiektu np. ZBM, lub wspólnoty mieszkaniowej na przeprowadzenie modernizacji systemu 
ogrzewania mieszkania.
c/ przed rozpoczęciem prac należy podpisać stosowną umowę na wykonanie przebudowy systemu grzewczego okre-
ślającą termin i wartość dofinansowania.
Do wniosku należy załączyć także oświadczenie, że:
· w przypadku otrzymania refundacji  właściciel, zarządca mieszkania przez okres 5 lat nie zmieni rodzaju ogrzewania 
na zanieczyszczające atmosferę,
· budynek nie jest w budowie, został oddany do użytku i jest zamieszkały co najmniej 1 sezon grzewczy.

dokończenie na Str. 10
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7. Wysokość kwot dofinansowania w przypadku zmiany systemu ogrzewania wynosi:
- ogrzewanie gazowe        -  800 zł 
- ogrzewanie olejowe        -  800 zł
- ogrzewanie  elektryczne  - 1000 zł
- podłączenie się do istniejącej sieci cieplnej występującej na terenie miasta  - 1000 zł  
8. Pozostałe sprawy formalno - prawne
a/ z chwilą zakończenia wykonania prac wymienionych w umowie wnioskodawca przedłoży  komplet dokumenta-
cji do Urzędu Miejskiego, a Wydział Techniczno-Inwestycyjny dokona sprawdzenia  stanu faktycznego. Na powyższą 
okoliczność zostanie spisany protokół z oględzin a następnie całość dokumentacji zostanie przedłożona do akceptacji 
Prezydentowi Miasta,  
b/ po uzyskaniu akceptacji Prezydenta Miasta, ustalona w regulaminie i podpisanej umowie kwota zostanie przelana na  
podane indywidualne konto wnioskodawcy.
9. Powyższe dofinansowanie będzie płatne z Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki  Wodnej na 2008 r.
10.  Inne nie wymienione w regulaminie przypadki będą indywidualnie rozpatrywane przez Wydział Techniczno - Inwe-
stycyjny i przedłożone do akceptacji Prezydentowi Miasta.
11.  Regulamin wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

NIERUCHOMOŚCI Gminy Miejskiej Starogard Gdański
Prezydent Miasta Starogardu Gdańskiego informuje, że dnia 19 lutego 2008 roku wydane zostały Zarządzenia Nr 22/02/2008 
i Nr 23/02/2008 w sprawie ogłoszenia wykazu lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży w drodze  bezprzetargowej, 
stanowiących własność Gminy Miejskiej Starogard Gdański dotyczące łącznie 9 lokali, o których kupno wystąpili ich 
najemcy. 
Tego samego dnia wydane zostało Zarządzenie Nr 26/02/2008 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości 
gruntowych dotychczasowym użytkownikom wieczystym – w formie bezprzetargowej, obejmujące 16 pozycji:
1. ul. Lubichowska – działki nr : 13/78,14/4,14/5 o łącznej pow. 5090 m², KW 9854;
2. ul. Basztowa – działka nr 476 o pow. 77 m², KW 23673;
3. ul. Basztowa – działka nr 477 o pow. 79 m², KW 23674;
4. ul. Zblewska – działka nr 8/10 o pow. 2871 m², KW 27550;
5. ul. Jagiełły – działka nr 59/21 o pow. 4209 m², KW 35601, działka nr 59/16 o pow. 792 m², KW 29786;
6. ul. Pomorska – działki nr : 213 i 215 o łącznej pow. 136 m², KW 23296;
7. ul. Lubichowska – działka nr 111 o pow. 109 m², KW 8177;
8. ul. Sienkiewicza – działki nr: 154/120,154/317,154/319 o łącznej pow. 1268 m², KW 16363;
9. ul. Norwida – działka nr 134/11 o pow. 348 m², KW 24747 i działki nr : 134/10, 133/2, 134/7 o łącznej pow. 3587 m², 
KW 43693;
10. ul. Okrężna – działka nr 274 o pow. 139 m², KW 36035;
11. ul. Orlińskiego – działka nr 5/85 o pow. 1295 m², KW 16732;
12. ul. Lubichowska – działka nr 3/22 o pow. 1876 m², KW 47141;
13. ul. Lubichowska – działka nr 3/24 o pow. 2292 m², KW 44262;
14. ul. Lubichowska – działka nr 3/25 o pow. 1480 m², KW 46905;
15. ul. Lubichowska – działka nr 3/26 o pow. 3000 m², KW 47142;
16. ul. Lubichowska – działka nr 3/27 o pow. 1081 m², KW 52144;
Zarządzenia wraz z wykazami tabelarycznymi podlegają podaniu do publicznej wiadomości przez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego (II piętro, w pobliżu pok. 37), na okres 21 dni, licząc od dnia następnego po dniu podjęcia, 
a ponadto informację o wywieszeniu wykazów podaje się do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w prasie lokalnej 
oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty (Internet).
Informacji szczegółowych udziela Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa, Urzędu Miejskiego w Starogardzie 
Gdańskim, tel. 058 530 6075(6).
        Prezydent Miasta Starogardu Gdańskiego  
         Edmund Stachowicz         

dokończenie ze Str. 9
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Dwie pierwsze nagrody otrzyma-
li: Powszechna Spółdzielnia Spo-
żywców z Odpowiedzialnością 
Udziałami oraz Sklep Odzieżowy 
Moda – Wido. W czasie spotka-
nia prezydent zwrócił uwagę, że 
o estetykę miasta dbają nie tylko in-
stytucje czy firmy, które w ramach 

Z tej okazji prezydent miasta Edmund 
Stachowicz oraz kierownik Urzędu 
Stanu Cywilnego Bożena Kamińska 
odwiedzili jubilatów. Prezydent wrę-
czył list gratulacyjny i złożył życzenia 
zdrowia oraz wszelkiej pomyślności. 
Jubilat skończył 97 lat, a Jego małżon-
ka ukończy 89 lat. Rodzice wychowali 
pięcioro dzieci, czterech synów i jed-
ną córkę. Doczekali się osmiu wnu-
ków i czterech prawnuków.
Z okazji jubileuszu została odprawiona 
msza św. w  kościele pw. św. Wojciecha.
Jubilaci otrzymali od Biskupa Pelpliń-
skiego gratulacje, błogosławieństwo 
oraz 2 krzyże.

prezes przekazał nagrodę

W środę, 13 lutego, prezydent miasta edmund 
Stachowicz wraz z przedstawicielami polska 
dziennik bałtycki dokonali wręczenia nagród lau-
reatom konkursu na najładniejszą świąteczną 
posesję, balkon lub wystawę sklepową w naszym 
mieście. 

kamienne gody
janina i zygmunt Urbanowicz związek małżeński 
zawarli 20 lutego 1938 r. w kostopolu na Woły-
niu.   W lutym obchodzili wspaniały i wyjątkowy 
jubileusz 70. rocznicy pożycia małżeńskiego. 

świadczonych usług są odpowiedzial-
ne za utrzymanie porządku w naszym 
mieście, ale również sami mieszkań-
cy. To właśnie oni, poczynając od 
porządkowania i upiększania swoich 
posesji, sprawiają, że miasto nie tylko 
okazjonalnie, ale również na co dzień 
wygląda pięknie.  Prezes PSS Mariusz 
Popławski przekazał swoją nagrodę na 
rzecz Stowarzyszenia Można Inaczej. 
Dodatkowo wręczył dzieciom słodkie 
upominki. W ramach podziękowania 
podopieczni zaprezentowali swoje 
umiejętności podczas występu arty-
stycznego.



Miejska Hala Sportowa za-
mieniła się w arenę koncer-
tową. Wśród wielu znanych 
postaci z życia publicznego 
znaleźli się między innymi 
poseł Sławomir Neumann, 
prezydent Starogardu Ed-
mund Stachowicz, dyrektor 
ds. public relations w Pol-
pharmie Janina Lubawska, 
dyrektor Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Jarosław Sarza-
ło, ks. Paweł Rąbca, czy też 
dyrektor PG 1 Magdalena 
Wąsowicz. Przy akompania-
mencie zespołu City Noise 
zaśpiewano bardziej i mniej 
znane polskie przeboje. Pod 
względem gatunkowym re-
pertuar był bardzo szeroki, 
co tylko uatrakcyjniło im-
prezę. Piosenką fi nałową był 
przebój zespołu Yugopolis 
„Miasto budzi się”, który za-
śpiewali wszyscy wykonaw-
cy koncertu. Co najważniej-
sze wśród publiczności wraz 
z rodziną zasiadła bohaterka 
całego przedsięwzięcia Pau-
lina Janiszewska, dla której 
to przeznaczono dochód       
z imprezy. 

Całość zakończył koncert 
zespołu Kasa Chorych, któ-
ry wystąpił jako gwiazda 
wieczoru, a ten był pełen 
wrażeń.

zaśpiewali dla pauliny

W Miejskiej Hali Sportowej odbył 
się koncert charytatywny promują-
cy płytę „Śpiewamy dla pauliny”. 
oprócz wykonawców śpiewają-
cych na płycie, na scenie wystą-
piła legendarna formacja blueso-
wo-rockowa kasa chorych, która 
była gwiazdą wieczoru. co jednak 
najważniejsze tylko podczas same-
go koncertu uzbierano blisko 2 tys. 
złotych na zakup protezy i rehabili-
tację dla pauliny janiszewskiej.


